
1 
 

Výpis z usnesení 
29. zasedání Zastupitelstva města Petřvald, které se konalo 

dne 24. srpna 2022 

 
29/1  Schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo města Petřvald 
 
schvaluje 
přednesený program jednání 29. zasedání Zastupitelstva města Petřvald  

 

29/2  Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
  Zastupitelstvo města Petřvald 

 
v o l í 
1.  návrhovou komisi ve složení:     Valérie Pěršalová,  

Miroslava Kršáková,  
Libor Kulínský,     

      
2.  ověřovatele zápisu:   Doc. Ing. Petr Jonšta, Ph.D.,  

Mgr. Šárka Němcová     
        
 

29/3  Rozpočtové opatření č. 16/2022  
  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  

  schvaluje  
  rozpočtové opatření č. 16/2022 ve znění: 

1. na hromadné zpracování projektové dokumentace všech přípojek kanalizace I. etapa 
včetně územního souhlasu pro vlastníky nemovitostí ve výši 532 tis. Kč, zvýšení § 2321 
– Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku (pol. 8115), 
2. na realizaci kanalizace Podlesí ve výši 1 788 tis. Kč, zvýšení § 2321 – Odvádění a 
čištění odpadních vod a nakládání s kaly bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého 
roku (pol. 8115). 

 

29/4  Zpráva o plnění rozpočtu města Petřvaldu za 1. pololetí 2022 
Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  
 
schvaluje 
Zprávu o plnění rozpočtu města Petřvaldu za 1. pololetí 2022, ve znění přílohy 
důvodové zprávy. 

 

29/5  Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2021 včetně Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek měst a obcí 
okresu Karviná za rok 2021 

  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  

bere na vědomí 
v souladu s § 39 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, Závěrečný účet Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 
2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Svazek měst a obcí okresu Karviná za rok 2021, Zprávu o inventarizaci k 31.12.2021 a 
zápis z jednání kontrolní komise Svazku měst a obcí okresu Karviná, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 
 

 



2 
 

29/6  Úplatný převod pozemku parc. č. 1837/62 v k. ú. Petřvald u Karviné  
Úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1837/50 v k. ú. Petřvald u Karviné  
Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
schvaluje  
1.  úplatný převod pozemku parc. č. 1837/62 o výměře 27 m2 k. ú. Petřvald u Karviné 
formou kupní smlouvy uzavřené s manželi ….., nar. ….., oba bytem …..  za cenu ve 
výši 3 110,-Kč, dle předložené důvodové zprávy. 
 
2.  úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1837/50 (nově vzniklé parc. č. 1837/60 o 
výměře 72 m2 a parc. č. 1837/61 o výměře 34 m2, vše dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemků č. 5566-65/2021 ze dne 03.11.2021), vše k. ú. Petřvald u Karviné 
formou kupní smlouvy uzavřené s manželi ….., nar. ….., oba bytem ….. za cenu ve výši 
29 321,-Kč, dle předložené důvodové zprávy. 

 

29/7  Úplatný převod pozemku parc. č. 4934/4 a částí pozemků parc. č. 6397/70 a parc. 
č. 4934/9, vše v k. ú. Petřvald u Karviné 
Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 
 
schvaluje  
úplatný převod pozemku parc. č. 4934/4 o výměře 1 m2 a částí pozemků parc. č. 6397/70 
o výměře cca 173 m2 a parc. č. 4934/9 o výměře cca 0,5 m2, vše v k. ú. Petřvald u 
Karviné formou Kupní smlouvy uzavřené se společností CARBIDE MORAVA s.r.o., 
se sídlem Paskovská 21/243, 720 00 Ostrava-Hrabová za cenu ve výši 470,- Kč za m2, 
dle předložené důvodové zprávy. 

 

29/8  Zásady pro postup při realizaci bezúplatných převodů veřejných pozemních 
komunikací včetně pozemků pod nimi do vlastnictví města Petřvald 

  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání 

r u š í  
zásady pro postup při realizaci bezúplatných převodů veřejných pozemních komunikací 
včetně pozemků pod nimi do vlastnictví města Petřvald, které byly schváleny 
Zastupitelstvem města Petřvaldu dne 30.4.2014, usn. č. 24/6 h), ve znění dle důvodové 
zprávy.  

 

29/9  Podání žádosti o dotaci a úvěr na projekt „Regenerace veřejného prostranství v 
Petřvaldě“ 

  Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
1.  podání žádosti o dotaci z připravovaného programu: Zelená infrastruktura měst a 
obcí - Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí; Specifický cíl 2.2: 
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově 
neutrální hospodářství (předpokládaný název) na projekt „Regenerace veřejného 
prostranství v Petřvaldě“; 
2.  způsob financování projektu „Regenerace veřejného prostranství v Petřvaldě“ 
formou úvěru.  

 

29/10         Organizační a různé: 
   Zastupitelstvo města Petřvald po projednání  

 
b e r e   n a   v ě d o m í 

   1. provedenou kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Petřvald ke dni 
   24.8.2022, ve znění dle důvodové zprávy, 



3 
 

 
2. informace starosty a místostarosty. 

 

 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša       Ing. Petr Dvořáček 

              starosta města               místostarosta 
 


